mea testamentaria, coram vo[<sup>bis</sup>] et Juditio Bannito retulit, declaravit, co[n]tinuando omnia huiusmodi cedule testamentarie de verbo ad verbum ut sequitur.

In primis d[omi]nus Vincentius co[m]mendavit anima[m] suam deo omnipotenti, corpus terre, elegitq[ue] sibi sepulturam ad Sanctum Spiritum in ambitu ante hostium Capitular[um]. Item legavit uxori sue legittime honeste Barbare et filie famati Joannis Walker Civis posnanien[is] domu[m] suam Lapideam in qua habitat, quam a<sup>a</sup> co[n]sanguineis prioris uxoris sue emit et solvit, et satisfecit de suis propriis pecuniis bene acquisitis, adhuc legavit aliam domu[m] eius uxori sue iacentem extra Civitate[m] vilnens[em], cum ortu, et legavit ei omnia Clenodia aurea, argentea, et omnes res stanneas, ereas, cupreas quibuscumq[ue] nomi[ni]bus nominat[ur] omnemq[ue] domesticam supellectilem. Et etiam legavit ei omnia instrumenta ad artem aurifabrillem spectantia. Item fratri suo Wolfgango Slegel legavit Centum sexagenas numeri et monete lituanicalis et om[n]ia vestimenta sua, quibus in vita sua corpore suo proprio utebatur, et adhuc legavit ad Eccl[es]iam Sancti Sp[irit]us decem sexagenas, ad fraternitatem sancti Joannis quinq[ue] sexagenas.

Postea venerab[il]is pater legebat ex cedula cui quid tenebatur. Inprimis recognovit se tenere Conrado Clipnik quatuordecim sexagenas, Rinoldo Falk triginta sexagenas minus vel magis, Generoso d[omi]no Stanislao Hijnek Rothm[a]g[ist]ro Regie M[aiesta]t[is] quinquaginta sexagenas monete polonical[is], quatuordecim sexagenas monete Lituanicalis et sedecim aureos in auro. It[em] permansit triginta Zlotnikow de argento Daschkoni Senkowicz.

It[em] prefatus testator recognovit qui sibi tenentur. Inprimis Magnificus Georgius Radzwil Capita[ne]us Grodecen[is] tenetur sibi centum et triginta sexagenas. It[em] Mag[nifi]cus d[omi]nus Joannes Marschalcus Litua[niae] terrestris tenetur sibi quadragi[n]ta unam sexage[nam]. Item Magnifica d[omi]na Elisabet palatina vilnen[is] tenetur sibi quadraginta una[m] sexagena[m]. Item dux Mathweij tenet[ur] sibi quatuor sexagenas et viginti grossos. Item d[omi]nus Nicolaus Paczowicz tenetur sibi quinquaginta et aliquot sexagenas. It[em] d[omi]nus Stanislaus Radwankowskij tenetur sibi quinq[ue] sexagenas pro schuba. |[478] Item generosus d[omi]nus Janussius Coszewijcz tenetur sibi viginti quattuor sexagenas. Item olim Catherina Prokopowa tenet[ur] sibi quatuordecim sexage[nas] minus vel magis iuxta quod ipsius testamentum sonat. It[em] magnifica d[omi]na Barbara Capitanea Grodnenska tene[tur] quatuor sexagenas.

Item d[omi]nus Vincentius Slegel elegit in executores. Inprimis d[omi]nam Barbaram uxore[m] sua[m] legittimam p[rae]fatam. Tandem Wolfgangum Slegel f[rat]rem suu[m] germanu[m] et d[omi]num Joannem Suderman Theloneatorem Regie

M[aiesta]t[is] mercatore[m] vilnen[sem] et dum hoc testamentum perlectum erat a pre[fato] priore coram Juditio ipso ba[n]nito, d[omi]nus Vincentius questus est a d[omi]no advocatione ex sup[ra]habundanti, si hec esset eius voluntas ultima, quicquid per priorem in cedula cora[m] Juditio Lectum erat, et d[omi]nus Vincentius respondens dixit, q[uod] hec est sua ultima voluntas, quicquid per priorem in cedula cora[m] Juditio lectum est, et optabat, ut id testamentum suu[m] teneretur; et frater eius Wolfgangus postea veniens ad iudicium int[er]rogatus est a domino advocatione, si ipse haberet aliquid loqui cont[ra] testamentum, tunc Wolfgangus stetit in eod[em] Juditio et dixit, dilecte frater, rogo te ut velis recordare anime tue et noli eam gravare in tuo lecto egritudinis aut mortis a me alienando id quod post mortem tuam iuste sup[ra] me venire deberet, quia scis, q[uod] causa tui huc veni et omnes amicos et cons[an]guineos<sup>58</sup> dereliqui, et tua bona que habes ego fideliter de meis laboribus et meo artificio adiuvi, et recordare meam duram equitacionem qua[m] propter te feci ad Hungariam et alibi, et no[n] tua vxor; ostea dixit d[omi]nus Vincentius putas q[uod] ego pro[x]ime moriar, scito q[uod] no[n]dum moriar, sed ego no[n] sum tuus illiber, et ego similiter paciebar miseria[m], pluvias et frigora, et no[n] deberem mea bona propria dare cui volo, que sunt acquisita ex meo proprio labore, tu hoc no[n] docebis. Tandem Wolfgangus dixit, si hoc Jus docet, et Vincentius dixit, ego etiam do ad Jus, q[uod] ego possum libere inscribere omnia bona mea labore proprio acquisita cui volo, quonia[m] ego in hanc provinciam bona paterna et materna no[n] importavi et si ea que labore acquisivi no[n] deberem inscribere cui vellem, extunc ego cum bonis \meis/ labore partis essem tuus illiber. In eod[em] Juditio stetit d[omi]na Catherina cum sua sororina videlicet Anna filia pie memorie ||[479] Jankonis petiit d[omi]num Advocationem ut loqueretur cum Vincentio pro media domo que devoluta e[st] super sororinam eius. Tand[em] d[omi]nus Vincentius dixit in eod[em] Juditio, q[uod] frater meus tenetur sexaginta duas sexagenas pro media domo, quas pecunias ipse Wolfga[n]gus debet dare eid[em] Anne quando viro nubetur et desponsabitur, et Wolfgangus dixit, quia teneor ei pro media domo tantum sicut in actis d[omi]norum Scabinorum scriptum est. Postea Wolfgangus optabat co[m]putacionem habere cum Vincencio, q[uod] ipse in suo pane proprio Vincentio laboravit et nondum solutionem integram accepisset, et reposuit regestrum suu[m] sup[er] mensam. Tand[em] d[omi]nus Vincencius dixit, ego computationem mihi feci, dum venerit mihi ad computationem frater meus plusq[uam] decem sexagenas mihi tenetur et plus sibi dedi q[uam] ipse meruit, et semper eram

<sup>58</sup> Powinno być: consiquineos [!].

in subsidio et adiuuamine in necessitatibus suis, et volo computationem cum eo habere. Postmodum Wolfgangus int[er]rogatus est a domino avvocato in eode[m] Iudicio, si ipse hoc testamentum servaret f[rat]ris sui pro rato. Tunc Wolfgangus dixit: Ego hoc testamentum servare[m], si est secundum Jus factum et do me ad ius, si est secundum ius factum. Et se[cun]dario est int[er]rogatus, si hoc testamentum servaret pro rato, et dixit istud testamentum no[n] servo pro testamento, quia est factum cont[ra] deum et ius meum, q[ua] frater meus vult me exhereditare in lecto egritudinis aut mortis iacens et vult a me alienare id quod post mortem suam iuste veniet super me, et precipue vult a me alienare res immobiles, videlicet domos et ortus, que iuste sicut ad verum heredem venire[n]t supra me, et sic id[em] Wolfgangus tercia vice int[er]rogatus est, si vellet servare id testame[n]tum, et ipse semp[er] co[n]tradixit, et posuit Jus sup[er] hoc scabinale q[uod] ip[s]e contr[a] dicit testamento et ei no[n] consensit. Tand[em] d[omi]nus Vincentius dixit: ex quo iam frater meus Wolfgangus hoc meum testame[n]tum contradixit et pro nullo vult habere et ingratus e[st] a me quod ei legaveram, extunc d[omi]no Advocato revoco istud quod eid[em] Wolfgango p[rese]nti testamento legaveram. Sup[er] quo ead[em] d[omi]na Barbara memoriale iuri dedit de mandato Vincentii mariti sui, quod Iudicium suscepit, presentibusq[ue] ibid[em] |[480] famato domino Joanne Suderman Theloneatore Regie Maiestat[is] et mercatore wilnen[si], Rinoldo Falk et Conrado Clepijnck civibus de Gdano, Luca Thuchal et Joanne Schworczech mercatoribus vilnens[ibus], testibus ad p[re]missa omnia vocatis pariter et rogatis. In quorum omniu[m] et singulorum fidem et testimonium premissor[um] sigillu[m] Civitatis vilnens[is] praefati testamento est subappensum.

Dat[tum] Vilne feria sexta ipso die Sancti Calixti, Anno q[uo] supra. Auscultata p[er] me Vrbanu[m] Claijber, Notariu[m] Civilem.

Nos itaq[ue] Sigismundus Rex Poloniae et Magnus dux Lituaniae prefatus, supplicationibus nob[is] pro parte prenomin[ate] Barbare consortis olim Vincentij Slegel aurifabri vilnens[is] factis iustis et rationabilibus annuen[tes], co[n]siderantesq[ue] preinsertum testame[n]tum esse legitime factum et officiosum de consilio Juris civilis Maijdeburgen[sis] peritorum illud auctoritate n[ost]ra regia in omnibus eius punctis clausulis et co[n]tinentiis approband[um], ratificandu[m] et co[n]firmandum duximus, app[ro]bamusq[ue] ratificamus et co[n]firmamus tenore p[rese]ntium mediante, decernentes testamentu[m] p[re]dictu[m] et omnia in eo co[n]tenta robur firmu[m] obtinere. Act[um] et dat[um] Craco[viae] ipso die co[m]memorationis animarum. Anno d[omi]ni millesimo quingentesimo decimo nono. Regni n[ost]ri anno tredecimo.